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Protokół nr 60/SGOŚiR/2023 
Z posiedzenia Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa w dniu 13 lutego 2023 r. 
 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się w trybie stacjonarnym o godzinie 15:00. Przewodniczący 
Komisji Kazimierz Porębski witając wszystkich uczestników, stwierdził prawomocność obrad. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu1. Obrady Komisji były transmitowane  
i utrwalono nagranie z obrad.  
Link do nagania: https://www.youtube.com/watch?v=MO9pHj5R1Og oraz 
https://www.youtube.com/watch?v=KB9wJ04uMtM 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
- Wójt Gminy Lesznowola – Maria Jolanta Batycka-Wąsik, 
- z-ca Dyrektora ds. Inwestycji  MZDW w Warszawie – Tomasz Dąbrowski, 
- Dyrektor rejonu drogowego Otwock – Piaseczno MZDW Tadeusz Marek Płaczek, 
- Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego – Piotr Kandyba,  

- Radna Gminy Lesznowola-Przewodnicząca Polityki Gospodarczej Marta Maciejak, 
- Pan Aleksander Mamak – mieszkaniec Lesznowoli. 
 
Tematyka posiedzenia:  
1) Przyjęcie porządku posiedzenia.  
2) Spotkanie z dyrekcją MZDW:  
a) analiza drogowych projektów inwestycyjnych w Powiecie Piaseczyńskim, 
b) przebieg drogi 721 przez Lesznowolę. 
3) Zainicjowanie prac nad strategią rozwoju Powiatu Piaseczyńskiego – wstępna debata. 
4)  Zaopiniowanie projektów protokołów: 
a) Nr 58/SGOŚiR/2023 z dnia 16 stycznia 2023 r., 
b) Nr 59/SGOŚiR/2023 z dnia 23 stycznia 2023 r. 
5) Wolne wnioski i sprawy różne. 
6) Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 1 Przyjęcie porządku posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski przywitał Członków Komisji oraz wszystkich 

gości obecnych na posiedzeniu Komisji, przedstawił porządek posiedzenia zapytał, czy są 

uwagi do tak przedstawionego porządku posiedzenia. 

Uwag nie było. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. 
Komisja Strategii głosami za - 11, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0 przyjęła porządek 
posiedzenia. 
 
Ad. 2  Spotkanie z dyrekcją MZDW:  
a) analiza drogowych projektów inwestycyjnych w Powiecie Piaseczyńskim,  

                                                           
1
 Załącznik  do protokołu. 

https://www.youtube.com/watch?v=MO9pHj5R1Og
https://www.youtube.com/watch?v=KB9wJ04uMtM


Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poprosił o przedstawienie informacji  

dot. projektów inwestycyjnych na drogach wojewódzkich przebiegających przez Powiat 

Piaseczyński z-cę Dyrektora ds. Inwestycji  MZDW w Warszawie – Tomasza Dąbrowskiego. 

z-ca Dyrektora ds. Inwestycji  MZDW w Warszawie – Tomasz Dąbrowski opowiedział  

o inwestycjach planowanych w 2023 roku w Powiecie Piaseczyńskim, miedzy innymi 

przedstawił informację o drodze 721 Konstancin Jeziorna – Piaseczno, inwestycja ta uzyskała 

decyzje ZRID do której wpłynęło odwołanie, cała dokumentacja została przekazana do 

Ministerstwa Infrastruktury, Minister po analizie dokumentacji wskazał małe uzupełnienia,  

obecnie MZDW w Warszawie jest na etapie wypłacania odszkodowań mieszkańcom za 

nieruchomości przeznaczone pod ww. inwestycję drogową. Ponadto do końca lutego b.r. 

firma wykonawcza odda dokumentację wykonawczą oraz projekt techniczny po czym  

w miesiącu marcu lub kwietniu b.r. zostanie ogłoszony przetarg na tą inwestycję.  

Z-ca Dyrektora ds. Inwestycji  MZDW w Warszawie – Tomasz Dąbrowski poinformował, że 

zostały zabezpieczone fundusze na ten cel, przetarg powinien zostać rozstrzygnięty do końca 

sierpnia 2023 r., inwestycja jest planowana na trzy lata, dwa lata będzie realizowana, pół 

roku będzie uzyskiwanie pozwolenia na użytkowanie. Mazowiecki Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Warszawie będzie chciało podpisać porozumienie z gminami  

dot. finansowania oświetlenia (zadanie własne gminy) dodał, że zostało podpisane 

porozumienie z PGE, które będzie przebudowywało energetykę (przekazano decyzję ZRID do 

PGN w celu rozpoczęcia inwestycji równolegle). 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski otworzył dyskusję. 

Głos zabrali: Radna Magdalena Mika-Kosior, z-ca Dyrektora ds. Inwestycji  MZDW  

w Warszawie – Tomasz Dąbrowski. 

z-ca Dyrektora ds. Inwestycji  MZDW w Warszawie – Tomasz Dąbrowski przedstawił 

informacje dot. budowy ronda w Tarczynie (inwestycja przygotowana do realizacji, środki 

finansowe zabezpieczone na tę inwestycję). Ponadto opowiedział o drodze w Sobikowie 

(inwestycja podzielona na dwie decyzje ZRID, przejście w Sobikowie oraz przebudowa drogi  

z Sobikowa do drogi krajowej – są na to przydzielone środki finansowe) oraz o planowanej 

rozbudowie drogi wojewódzkiej w Uwielinach. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski.  

b) przebieg drogi 721 przez Lesznowolę. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poprosił o przedstawienie sytuacji przebiegu 

drogi 721 przez Lesznowolę z-cę Dyrektora ds. Inwestycji  MZDW w Warszawie – Tomasza 

Dąbrowskiego. 

Z-ca Dyrektora ds. Inwestycji  MZDW w Warszawie – Tomasz Dąbrowski podziękował za 

owocną współpracę z Panią Wójt Gminy Lesznowola Marią Jolantą Batycką-Wąsik oraz 

przedstawił obecną sytuację dot. realizacji budowy obwodnicy Lesznowola (przygotowywane 

są projekty budowlane, branżowe, równolegle zostaną przeprowadzone podziały). 

Głos zabrali: Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis, z-ca Dyrektora ds. Inwestycji  MZDW  
w Warszawie – Tomasz Dąbrowski, Radna Magdalena Mika-Kosior, Pan Aleksander Mamak – 
mieszkaniec Lesznowoli, Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski, Radny Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego – Piotr Kandyba, Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, Wójt 



Gminy Lesznowola – Maria Jolanta Batycka-Wąsik, Radny Antoni Rosłon, Radna Gminy 
Lesznowola-Przewodnicząca Polityki Gospodarczej Marta Maciejak. 
Głos zabrał Dyrektor rejonu drogowego Otwock – Piaseczno MZDW Tadeusz Marek 

Płaczek, który przedstawił informacje o bieżących remontach oraz o utrzymaniu dróg 

wojewódzkich w Powiecie Piaseczyńskim. 

Głos zabrali: Radna Iwona Jackowicz, Dyrektor rejonu drogowego Otwock – Piaseczno 

MZDW Tadeusz Marek Płaczek, Radny Wojciech Kaczorowski, Radny Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego – Piotr Kandyba, Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski, z-ca Dyrektora 

ds. Inwestycji  MZDW w Warszawie – Tomasz Dąbrowski. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski podsumowując poinformował, że założenia 
dzisiejszego posiedzenia Komisji w tym punkcie zostały zrealizowane, szczegółowo został 
przedstawiony i omówiony bieżący  plan działania MZDW w Warszawie w zakresie realizacji 
inwestycji dróg wojewódzkich przebiegających przez Powiat Piaseczyński. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski ogłosił pięć minut przerwy. 
 
Ad. 3 Zainicjowanie prac nad strategią rozwoju Powiatu Piaseczyńskiego – wstępna 
debata. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poprosił o przedstawienie procedury formalno-
prawnej dot. przygotowania strategii rozwoju Powiatu Piaseczyńskiego Sekretarz Powiatu 
Joannę Muszyńską-Dziurny. 
Sekretarz Powiatu Joanna Muszyńska-Dziurny szczegółowo przedstawiła etapy  oraz 
elementy opracowania strategii Powiaty Piaseczyńskiego. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski otworzył dyskusję. 
Głos zabrali: Wicestarosta Piaseczyński Zdzisław Lis, Sekretarz Powiatu Joanna Muszyńska-
Dziurny, Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski, Radna Magdalena Mika-Kosior. 
W wyniku dyskusji Komisja sformułowała wniosek formalny do Zarządu w sprawie 
przygotowania Diagnozy sytuacji społecznej i gospodarczej powiatu piaseczyńskiego wraz  
z wnioskami (dot. strategii rozwoju).  
Komisja Strategii głosami za - 12, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0 pozytywnie 
zaopiniował wniosek. 
 
Ad. 4  Zaopiniowanie projektów protokołów: 
a) Nr 58/SGOŚiR/2023 z dnia 16 stycznia 2023 r., 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zapytał czy ktoś ma uwagi do ww. projektu 
protokołu. 
Uwag nie było. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poddał pod głosowanie projekt protokołu  
Nr 58/SGOŚiR/2023 z dnia 16 stycznia 2023 r. 
Komisja Strategii głosami za - 11, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1 przyjęła protokół. 
b) Nr 59/SGOŚiR/2023 z dnia 23 stycznia 2023 r. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zapytał czy ktoś ma uwagi do ww. projektu 
protokołu. 
Uwag nie było. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski poddał pod głosowanie projekt protokołu  
Nr 59/SGOŚiR/2023 z dnia 23 stycznia 2023 r. 
Komisja Strategii głosami za - 11, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1 przyjęła protokół. 
 



 
Ad. 5 Wolne wnioski i sprawy różne. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zapytał czy są jakieś wnioski i sprawy różne. 
Głos zabrali: Radna Magdalena Mika-Kosior, Starosta Piaseczyński Ksawery Gut, 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski, Radny Antoni Rosłon. 
 

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Porębski zamknął posiedzenie Komisji. 

  Komisja zakończyła się o godz. 17:15 
 

Protokół sporządziła: 
Monika Kucharska.                                                   

 
 
                     

 
Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, 

                                                                   Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

                                                                Kazimierz Porębski 

 


